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DĖL 2022–2030 METŲ PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS 

RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS ŽEMĖS IR MAISTO ŪKIO, KAIMO 

PLĖTROS BEI ŽUVININKYSTĖS PLĖTROS PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

 
 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – ŽŪM), atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos pastabas, pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos žemės ir 

maisto ūkio, kaimo plėtros bei žuvininkystės plėtros programos patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – patvirtinti 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos ŽŪM žemės ir 

maisto ūkio, kaimo plėtros bei žuvininkystės plėtros programą (toliau – PP). 

Priėmus Nutarimo projektą, bus įgyvendintos Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo 

nuostatos dėl nacionalinių plėtros programų rengimo žemės ir maisto ūkio, kaimo plėtros ir žuvininkystės 

srityje.  

Patvirtinus PP, bus sudarytos prielaidos įgyvendinti Nacionalinio pažangos plano uždavinius: 1.14. 

Didinti žemės ūkio, maisto pramonės, žuvininkystės sektoriuose sukuriamą pridėtinę vertę 

bei  konkurencingumą, 2.12. Didinti vietos maisto produktų pasiūlą ir plėtoti veiksmingą jų trumpųjų tiekimo 

grandinių sistemą ir 6.2. Plėtoti tvarų ir bioekonomikos principais paremtą ūkininkavimą visose žemės ūkio 

šakose, ir per ateinantį 10 metų laikotarpį padidinti žemės ūkio sektoriaus pridėtinę vertę ir 

konkurencingumą. Yra užsibrėžtas tikslas, kad iki 2030 m. Lietuvos pridėtinė vertė žemės ūkio, 

miškininkystės ir žuvininkystės sektoriuose (per dirbtą valandą) lyginant su ES vidurkiu  pakiltų per 4 

pozicijas – iš 16 vietos į 11 vietą. Taip pat padidinti vietos produktų pasiūlą ir vartojimą,  skatinant trumpųjų 

maisto grandinių plėtrą, vietinio maisto vartojimą švietimo įstaigose, tiesioginius pardavimus. Pasiekti 

proveržį pereinant prie tvaraus ūkininkavimo, užtikrinančio tausų gamtos išteklių naudojimą bei žaliojo 
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kurso tikslų įgyvendinimą ir iki 2030 m. sumažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį iki 11 

proc., mažinti kenksmingų  amoniako dujų patekimą į aplinką iki 10 proc., sumažinti kuro sunaudojimą 

mažiausiai 5,7 proc. taikant bearimes technologijas bei ekovairavimo principus ir kitas inovatyvias 

technologijas.   

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Numatomos teigiamos pasekmės – 

bus sudarytos prielaidos įgyvendinti Nacionaliniame pažangos plane įvardytą dešimties metų strateginę 

viziją.  

PP priemonėms įgyvendinti reikės iš viso  

1699306 tūkst. Eur, iš jų: 1.14 uždaviniui – 1 156058 tūkst. Eur; 2.12 uždaviniui – 25194 tūkst. Eur; 6.2 

uždaviniui – 518053 tūkst. Eur. 

Atkreiptinas dėmesys, kad projekte esančių rodiklių, kurių įgyvendinimas priklauso nuo Lietuvos 

žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano bei  Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo 

(EJRŽF) veiksmų programos, siektinos reikšmės bus peržiūrimos ir tikslinamos (rodiklių sąrašas 

pridedamas) iki 2023 m. I ketvirčio, kai visi ES teisės aktai (pvz., įgyvendinamasis reglamentas) bus 

patvirtinti bei bus baigtos derybos su Europos Komisija (2022 m. antras pusmetis).  

PP rengti buvo sudaryta darbo grupė. Į darbo grupę, patvirtintą žemės ūkio ministro 2020 m. gegužės 

6 d. įsakymu Nr. 3D-355 ,,Dėl darbo grupės sudarymo“, buvo įtraukti Aplinkos ministerijos ir Finansų 

ministerijos atstovai. Taip pat nustatyta išlyga, kad prireikus į darbo grupės posėdžius gali būti kviečiami ir 

kiti ministerijos bei kitų institucijų ir organizacijų atstovai (prisijungė Energetikos ministerijos atstovas).  

PP buvo pristatyta ir derinta su socialiniais partneriais bei suinteresuotomis organizacijomis. 

Pagrindinis PP pristatymas socialiniams partneriams vyko 2020 m. birželio 30 d. Pasikeitus PP struktūrai, PP 

buvo dar kartą raštu derinama 2020 m. rugsėjo pabaigoje. Po Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo 

(Strateginio valdymo metodika patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. 

nutarimu Nr. 292), pasikeitus tam tikroms nuostatoms, 2021 m. gegužės mėn. buvo išsiųstas socialiniams 

partneriams galutinis PP variantas. Per visą derinimo laikotarpį dėl pastabų suderinimo buvo organizuojamos 

Teams sektorinės sesijos.  

2021 m. gruodžio mėn. projektas buvo paskelbtas TAIS. Su socialiniais partneriais taip pat susisiekta 

el. paštu atskirai ir informuota apie paskutinį PP derinimą. PP paskelbta ŽŪM tinklalapyje 

https://zum.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/2021-2030-metu-nacionalinis-

pazangos-planas. 

Viso projekto rengimo metu vyko intensyvios diskusijos ne tik su socialiniais partneriais, bet ir su 

ministerijomis bei kitomis institucijomis. Teams platformoje organizuoti pasitarimai su Aplinkos ministerija, 

Vidaus reikalų ministerija, Finansų ministerija, Centrine projektų valdymo agentūra.  

Dėl horizontaliųjų principų suderinta su Aplinkos ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.  

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu  

Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

https://zum.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/2021-2030-metu-nacionalinis-pazangos-planas
https://zum.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/2021-2030-metu-nacionalinis-pazangos-planas
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Nutarimo projektu nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projekte neapibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti įvertinti 

Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka.  

Nutarimo projektas skelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). Nutarimo projektas buvo derintas su Finansų ministerija, Teisingumo ministerija ir 

Susisiekimo ministerija, suderinta be pastabų. Aplinkos ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija, Energetikos ministerija teikė pastabas, į kurias atsižvelgta arba suderinta darbo tvarka. Vidaus 

reikalų ministerija teikė tris pastabas, dėl dviejų suderinta darbo tvarka, dėl vienos pastabos parengta 

derinimo pažyma. 

Taip pat gautos redakcinio pobūdžio pastabos iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės ir Strateginio planavimo ir stebėsenos grupių. Į visas pastabas atsižvelgta ir darbo tvarka suderinta. 

Nutarimo projektas 2022-02-15 svarstytas tarpinstituciniame pasitarime. 

Nutarimo projektą parengė Žemės ūkio ministerijos Strateginio planavimo departamento (direktorė 

Virginija Žoštautienė, tel. 239 8421, el. p. virginija.zostautiene@zum.lt) patarėja Evelina Kumparskienė, tel. 

239 1135, el. p. evelina.kumparskiene@zum.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

žemės ir maisto ūkio, kaimo plėtros bei žuvininkystės plėtros programa, 13 lapų. 

3. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

žemės ir maisto ūkio, kaimo plėtros bei žuvininkystės plėtros programos pagrindimas, 40 lapų. 

4. Rodiklių sąrašas, 2 lapai. 

5. Problemų, priežasčių medis, 3 lapai. 

6. Derinimo pažyma, 1 lapas. 

 

 

Ministras                                   Kęstutis Navickas 
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